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Stanowisko Stowarzyszenia Przyjazna Komunikacja

w  sprawie  wstrzymania  realizacji  projektu  warsztatów  mediacyjnych  dot.  rozwiązania 

problemów komunikacyjnych związanych z planowanym nowym przebiegiem drogi 719

Jako Stowarzyszenie reprezentujące mieszkańców sprzeciwiających się budowie obwodnicy 
przez południowe tereny miast Milanówek i Grodzisk Mazowiecki pragniemy wyrazić swoje 
zaskoczenie i rozczarowanie decyzją o wstrzymaniu działalności warsztatów mediacyjnych 
(ostatni Komunikat władz miast Grodzisk Maz. i Milanówek w tej sprawie). Warsztaty, przez 
cały  czas  niechętnie  przyjmowane  przez  część  władz  samorządowych,  już  w  swojej 
wstępnej  fazie  przyniosły  korzyść  w  postaci  wspólnych  rozmów  przedstawicieli  obu 
samorządów,  z  Grodziska  i  Milanówka.  A  jak  wiadomo  stanowiska  jednych  i  drugich  
w sprawie przebiegu drogi 719 różnią się diametralnie.

Uważamy,  że  warsztaty  nie  stoją  w  sprzeczności  z  przygotowywanym  przez  służby 
marszałkowskie Studium Techniczno-Ekonomiczno-Środowiskowym dla nowego przebiegu 
drogi  719  (obwodnicy).  Wręcz  przeciwnie,  byłyby  jego  doskonałym uzupełnieniem,  jako 
połączenie  głosu  ekspertów  i  lokalnych  społeczności.  Takie  podejście  zaoszczędziłoby 
pieniądze podatników i pokazałoby, że można rozwiązać konflikt za pomocą nowoczesnych 
metod, sprawdzonych w wielu krajach, posiadających większe doświadczenie w tworzeniu 
lokalnej demokracji. Dlatego decyzję o zawieszeniu realizacji tych warsztatów uważamy za 
błędną  i  prowadzącą  prawdopodobnie  do  zaniechania  rzeczywistych  konsultacji 
społecznych planowanego rozwiązania komunikacyjnego.

Formuła zaproponowana przez Burmistrza Grodziska i przyjęta przez Komitet Sterujący,  
o odsunięciu organizacji pozarządowych od prac przy warsztatach okazała się szkodliwa dla 
wypracowania kompleksowego rozwiązania problemu komunikacyjnego dla naszej części 
Mazowsza  i  służy  forsowaniu  krótkowzrocznych,  przestarzałych  projektów  a  nie 
kompleksowych, przyszłościowych rozwiązań transportowych.

Katarzyna Czajkowska-Strawińska 
Przewodnicząca Stowarzyszenia Przyjazna Komunikacja 
skupiającego milanowskich i  grodziskich przeciwników poprowadzenia nowego przebiegu 
drogi 719 w śladzie zaprojektowanym 40 lat temu

Członek Stowarzyszenia Ład na Mazowszu
Członek Koalicji Lanckorońskiej na rzecz Zrównoważonego Transportu
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